
diário oficial Nº 34.871   115Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº 005/2022-000001

A Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - Estado do Pará, pessoa Jurí-
dica de direito público interno, com sede na Av. Lago Azul, s/n, centro, através 
de sua comissão permanente de licitação torna público a quem interessar, 
que realizará, Credenciamento de Empresa(s) Especializada(s) para Aquisição 
de Gasolina Comum, Óleo Diesel S-500 e Óleo Diesel S-10, para Atender as 
Demandas de Abastecimento da Frota Municipal que Circulam no Municipios 
de Água Azul do Norte (Sede e Vila Canadá). O credenciamento ocorrerá no 
período de 21 de fevereiro de 2022 a 14 de março de 2022 ou, quando acudir 
interessados, dentro do período de vigência do presente edital. O horário de 
atendimento será das 08:00 às 12:00 horas das 14:00 as 17:00 horas no 
departamento de licitação da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte. 
Isvandires Martins Ribeiro - Prefeito Municipal.

Protocolo: 763299

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH-PA
DECRETO Nº 002/2022

Declaração de utilidade pública para fins de desapropriação de pleno domínio 
imóvel situado no Município de Bannach-PA.
A Prefeita Municipal de Bannach, Estado do Pará, LUCINEIA ALVES DA SILVA 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais que lhe são conferidas o 
Art. III, da lei orgânica deste município.
DECRETA: Art. 1º. Fica declarado a utilidade pública, para fins de de desapro-
priação de seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo ou judicialmente, 
o imóvel localizado na Zona Rural do Município de Bannach, distrito Pista 
Branca, s/n, com coordenadas geográficas (-7°21’0”S e -50°48’44”W), em 
nome de André Luiz Porto Morais, CPF:026.609.962-96, Rg:7091812 2°Via.
PC/PA  . Bannach-PA, 17 de fevereiro de 2022.
Art. 3º. A desapropriação tem por objetivo a implantação do aterro sanitário 
da Vila Pista Branca do Município de Bannach, constituindo-se projeto de re-
levante interesse público.
Art. 4º. Paragrafo 1º. O valor total da indenização será de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais) a ser pago ao expropriado, utilizando-se, para tanto, recursos pró-
prios do  município previstos no orçamento vigente.

Lucinéia Alves Da Silva-Prefeitura Municipal
Protocolo: 763302

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Benevides/PA, por intermédio do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, declara que o Pregão Eletrônico Sistema de Registro de 
Preços n.º 005/2022 resultou fracassado no dia 02/02/2022. Objeto: Registro 
de Preços para eventual aquisição de emulsão asfáltica e concreto betuminoso 
usinado a quente para serviços de recomposição de pavimentação asfáltica 
(tapa buraco) e recapeamento nas vias do Município de Benevides/PA. 
Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeitura 
Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 763304

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Benevides/PA informa aos interessados que 
a REABERTURA do Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços n.º 
005/2022 acontecerá no dia 07/03/2022, às 10h00 (horário local), no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital, na íntegra, encontrar-se-á à 
disposição para consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição de emulsão asfáltica e concreto betuminoso 
usinado a quente para serviços de recomposição de pavimentação asfálti-
ca (tapa buraco) e recapeamento nas vias do Município de Benevides/PA. 
Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeitura 
Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 763306

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 001/2022-PMC/SMS 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
nº 001/2022-PMC/SMS que tem por objeto: Registro de Preços Para 
Futura E Eventual Contratação Com Maior descontos Sobre A Base de Preços 
da Tabela do Fabricante Para Execução de Serviços de manutenção Preventiva 
E Corretiva Com Mão de Obra especializada E Para Aquisição de Peças E Aces-
sórios genuínos, Originais E Similares dos Veículos Pertencentes À frota da Se-
cretaria Municipal de Saúde,e com base no relatório da Comissão Permanente 
de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMO-
LOGO seu objeto a E. W. Gouveia Barbosa Eireli, CNPJ nº 14.423.283/0001-
99, Valor R$ 961.888,62; para que produza os efeitos legais aos termos do 
art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
data da Homologação: 14/02/2022. Ordenador: Victor Correa Cassiano, 
Prefeito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022-PMC 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
nº 004/2022-PMC que tem por objeto: Registro de Preço Para Futura E 
Eventual Aquisição de Água Mineral Em Garrafão Para 20l E Em Recipiente 
Com capacidade Para 300ml, Para Atender Toda A Rede Pública Municipal de 
Cametá,e com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e Pare-
cer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a 
W. dO S. C. BARRA, CNPJ nº 05.724.970/0001-53, Valor R$ 361.700,00; para 
que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. data da Homologação: 17/02/2022. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2021-PMC 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
nº 054/2021-PMC que tem por objeto: Registro de Preço Para Futura E 
eventual Contratação de Empresa Especializada Em Fornecimento de Gêne-
ros Alimentícios A Fim de Suprir As Necessidades do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar(Pnae), Para Suprir As Necessidades do Ano Letivo de 
2022, referente aos Programas: Creches, Educação Infantil, Ensino Funda-
mental, Educação de Jovens e adultos - EJA, Ensino de Quilombolas,e com 
base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Asses-
soria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a Açaí Ataca-
rejo Comércio Varejista de Mercadorias Eireli, CNPJ nº 39.524.120/0001-23, 
Valor R$ 2.649.693,15;E. L. W. Moia Eireli, CNPJ nº 34.436.201/0001-58, 
Valor R$ 903.812,05; R. A. Duarte Carneiro Comercio de Alimentos Ltda, 
CNPJ nº 17.887.232/0001-06, Valor R$ 251.264,40; R. Lopes Barra, CNPJ 
nº 63.885.768/0001-00, Valor R$ 927.839,75; R. W. VEIGA, CNPJ nº 
07.313.013/0001-60, Valor R$ 854.553,45; W. de Melo Barra Comércio Vare-
jista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05, Valor R$ 862.003,26; W. dO S. C. BAR-
RA, CNPJ nº 05.724.970/0001-53, Valor R$ 5.490,20; para que produza os 
efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. data da Homologação: 18/02/2022. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-PMC 

Objeto: Aquisição de Equipamento: Uma câmara Fria Para Instalação Em 
Unidade de Banco de Alimento no Município de Cametá, conforme especifi-
cações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. O 
edital completo está à disposição dos interessados nos sites  www.prefeitura-
decameta.pa.gov.brwww.portaldecompraspublicas.com.br mural de licitações 
do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.  Abertura: 08 de Março de 2022 às 
15h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.
com. Victor Correa Cassiano - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-PMC 
Objeto: Aquisição de Equipamento: Um Triturador Vegetal Para Apoio A Pro-
dução Agrícola No Município de Cametá/Pa, conforme especificações e defini-
ções mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
brwww.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/
PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 08 de Março de 2022 às 09h00min (horário 
de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. 
Victor Correa Cassiano - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICOSRP Nº 011/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Futura E Eventual Contratação Com Maior 
desconto Sobre a Base de Preços da Tabela do Fabricante Para Execução de 
Serviços e Manutenção Preventiva e Corretiva Com Mão de Obra Especializada 
e Para Aquisição de Peças e Acessórios Genuínos e Originais Com Padrões de 
Qualidade E Garantia Para As “Ambulanchas” da Secretaria Municipal de Saú-
de da Prefeitura Municipal de Cametá/Pará, conforme especificações e defini-
ções mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
brwww.portaldecompraspublicas.com.brmural de licitações do site do TCM/
PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 09de Março de 2022 às 09h00min (horário 
de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. 
Victor Correa Cassiano - Prefeito.

Protocolo: 763308


